[image: Герб]              проект

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в Постановление  Администрации Сокольского муниципального района от  20.05.2015 № 182  и в Положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры Сокольского района

В соответствии со статьёй 34 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Вологодской области от 27.06.2024 № 746  «О внесении изменений  в постановление  Правительства области от 30 октября № 2094»  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наименование постановления Администрации Сокольского муниципального района от  20.05.2015 № 182  изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сокольского муниципального округа».
2. Пункт 1. Постановления изложить в новой редакции:
 	«1. Утвердить Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сокольского муниципального округа (прилагается)».
3. Внести  в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сокольского района, утвержденного  постановлением  Администрации Сокольского муниципального района от 20.05.2015 № 182 (в редакции  постановлений  Администрации Сокольского муниципального района от 02.03.2018  № 233, от 07.08.2018 № 853, от 13.12.2018 № 1223, от 09.09.2021 № 928, от 25.01.2023 № 72)  изменения следующего содержания:
3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сокольского муниципального округа».
3.2. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Сокольского муниципального округа (далее - Положение), разработано в соответствии с решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 30.12.2022 № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Сокольского муниципального округа Вологодской области»  и включает в себя:
3.3. раздел  IV Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«4.31.   Надбавка за стаж работы.
работникам  Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающих должности  основного персонала, закончившим обучение по программам высшего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности  основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч  рублей месяц;
работникам  Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающих должности  основного персонала, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности  основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысяч  рублей месяц.
Назначение надбавки за стаж работы производится  на основании приказа Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и размещения на сайте  Сокольского муниципального округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

	Глава  округа
	  В.А. Носков

image1.png